

O nowoczesny teatr dla Szczecina

- ◆ Milion złotych od TPS-u na rozpoczęcie prac
- ◆ Powołanie Obywatelskiego Komitetu Budowy

Wzniesimy teatr bez uszczerbku dla inwestycji mieszkaniowych

— mówi przew. Prez. MRN F. Uciechowski

WYJĄTKOWO ŻYWY ODDZWIĘK w społeczeństwie wywołała decyzja budowy nowoczesnego, wielofunkcyjnego teatru dla Szczecina. Dowodem tego były liczne głosy przedstawicieli różnych środowisk, potwierdzające w całej rozciągłości słuszność podjętej decyzji.

Dziś w radiu i TV

Przemówienie Edwarda Gierka

DZIŚ, 16 marca o godzinie 20 przed kamerami Telewizji Polskiej i mikrofonami Polskiego Radia wygłosi przemówienie i sekretarz KC PZPR Edward Gierek.

Przemówienie nadane do stacji w programie I i II Telewizji Polskiej oraz w programie I Polskiego Radia. (PAP)

NOWA SIEDZIBA polskiego ośrodka w Berlinie

W STOLICY NRD Berlinie odbyła się uroczystość otwarcia nowej siedziby Polskiego Ośrodka Informacji i Kultury. Był to główny akcent obchodów z okazji podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Polską a NRD. Na uroczystości przybył delegacja polska z wicepremierem Eugeniuszem Szymem i ministrem przemysłu chemicznego Jerzym Olszewskim.

Noworodek - rekordzista

KOSZALIN PAP. Kilka dni temu w szpitalu w Słupsku przyszedł na świat noworodek o rzadko spotykanej wadze 7,2 kg. Poród odbył się z zastosowaniem cesarskiego cięcia. Matka i noworodek czują się dobrze.

O WIAZĄCA się z tym przedsięwzięciem wypowiedź dotycząca problemów tak natury inwestycyjno-organizacyjnej jak i programowej, poprosiliśmy prze wodniczącego Prez. MRN — Feliksa Uciechowskiego.

— Już na samym wstępie pragnę zaznaczyć, że to duże przedsięwzięcie inwestycyjne — konieczne dla miasta — realizowane będzie bez najmniejszego uszczerbku w zaspokajaniu potrzeb budownictwa mieszkaniowego. Warto także powiedzieć — dla pełnej jasności — że obiekt ten, ze względu na swą specyfikę, budowany będzie w głównej mierze przez przedsiębiorstwa specjalistyczne, w większej części spoza Szczecina. Idea zbudowania nowoczesnego teatru, w pełni odpowiada randze naszego miasta, którą wyznacza jak ambitje mieszkańców grodu Gryfa jak też i jego położenie na mapie geograficznej kraju.

Dla setek tysięcy turystów, przybywających z zagranicy zainicjować się ze Szczecinem musi także oznaczać poznanie jego najbardziej wartościowych i reprezentacyjnych obiektów kulturalnych. Dlatego w naszym mieście nie będzie nie posiadanie budynku teatralnego, który śmiało i odważnie, swą koncepcją architektoniczną i funkcjonalnością rozwiązań, wybiegać będzie w przyszłość. Musimy uczyć się na doświadczeniach i ani na chwilę nie zapominając, że tego typu budynki wznosi się z myślą o całych pokoleniach.

JESLI CHODZI o lokalizację nowego budynku teatralnego to władze miasta od lat zdecydowały na ten cel miejsce przy placu Holdu Pruskiego ale pragnę zwrócić uwagę, że ostateczny głos w tej sprawie musi należeć do fachowców to znaczy urbanistów i architektów. Oni to bowiem, niejako w naszym imieniu, muszą zdecydować o wyborze takiego miejsca by nowy teatr miał godną siebie perspektywę, by otaczające go budynki nie przytłaczały jego architektonicznej bryły. Stąd jeden tylko wniosek — to specjalista budowlania musi mieć odpowiednie usytuowanie, dlatego też sprawę miejsca pod nowy teatr nie uważamy za zamkniętą.

(Dokończenie na str. 2)



CZWARTEK, 16
MARCA
1972 ROKU
WYD. A B

26.V.1945
MIEJSCOWOŚCIEM
SKAD NASZ ROD

Nr 65 (8553) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

Oroędzie króla Jordanii

Zdrada interesów arabskich

Plan separatystycznego pokoju z Izraelem

PARYŻ, LONDYN PAP. Król Jordanii Husajn przedstawił w środę w Ammanie nowy plan przewidujący przekształcenie królestwa haszemidzkiego w państwo federalne, które miałyby się składać z „provincji Jordania” — obszaru po wschodniej stronie Jordanu i z „provincji Palestyna” — terytoriów na zachodnim brzegu Jordanu, okupowanych obecnie przez Izrael.

PROJEKT ten spotkał się z zdecydowaną krytyką ze strony państw arabskich, a organizacje palestyńskie uznały go za zdradę. W świecie arabskim zwraca się uwagę, że realizacja zamierzeń króla Jordanii wymagałaby zawarcia separatystycznego pokoju z Izraelem, co osłabiłoby wspólny front walki narodów arabskich z agresorem. Projekt stanowi

również próbę rozwiązania problemu palestyńskiego bez udziału samych Palestyńczyków.

Według doniesień z różnych źródeł, Husajn we wstępnych tajnych rozmowach z władzami izraelskimi miał się zgodzić — w zamian za zwrot większości okupowanych terytoriów po zachodniej stronie Jordanu — na dość poważne korekture granic i oddanie Izraelowi pewnych części swego terytorium.

(Dokończenie na str. 3)

OZIŚ

WYKONYWAMY

JUTRO

Prezydent Pakistanu przybywa do Moskwy

MOSKWA PAP. Prezydent Pakistanu Zulfikar Ali Bhutto przybywa dziś z oficjalną wizytą do Związku Radzieckiego. Przeprowadzi on rozmowy z przywódcami radzieckimi m.in. na temat sytuacji w Azji Południowej, a zwłaszcza na subkontynencie indyjskim. Jest to pierwsza wizyta przywódcy państwa pakistańskiego w kraju, który uznał nowo powstałą Republikę Ludową Bangia Desz.

Program FJN - moim programem



INZ. STANISŁAW BOGDAN to ceniony fachowiec. Pracuje w hucie nicuście 18 lat i nie, co związane jest z metalurgią, nie stanowi dla niego tajemnicą. W Hucie „Szczeciń” pełni odpowiedzialną funkcję kierownika Wydziału Wielkich Pieców.

— Należę do pokolenia ludzi, którzy wielk dojrzały i doświadczenie społeczne osiągnęli w Polsce Ludowej. Uczestniczyłem już w wielu wyborach, ale tak społecznej i dojrzałej kampanii jak obecnej nigdy nie było. Odczuwa się obecnie jakiegoś wielkiego odprężenia, nie ma nerwowej atmosfery. Zniżyła także sztuczna pańbka, która często zastępowała w przeszłości brak autentycznego zaangażowania. Wychodzimy się w naszym społeczeństwie znacznie większe zaangażowanie roli Sejmu i świadome poparcie polityki Partii.

Lepsze jutro tworzy się jednak nie pięknymi hasłami. Lecz mroczną, wydatną pracą przy warsztatach. W ostatnim okresie zrobiliśmy w hucie duży krok naprzód i to niemal w każdej dziedzinie. Budujemy nowy bryk szkieletowy dla naszych pracowników, będziemy mieli centralną stołówkę... Przedsięwzięciem socjalnym towarzyszy także program rozwoju przedsiębiorstwa. Perspektywy są jasne, huta zmieni w najbliższych latach swój charakter i stanie się producentem urządzeń oczekiwanych zarówno przez hutniczo jak i gospodarkę morską oraz budownictwo. (kk)



URSZULA NAPIERALSKA od lat związana jest z Liceum Ogólnokształcącym w Szczecinie, gdzie wykłada język polski. Jest również opiekunką organizacji młodzieżowych działających w szkole.

— Tym, co nadaje tak wielkie znaczenie aktowi głosowania w dniu 19 marca i udział w nim czy też patriotycznym nakazem jest program wyborczy oparty na Uchwałach VI Zjazdu PZPR, program, który wytycza zgodną z wolą narodu drogę budowy nowoczesnego państwa. Trudno sobie wyobrazić tańsze państwo bez nowoczesnej oświaty, mającej decydujący wpływ na różne formy życia społecznego. Jako nauczycielka jestem szczególnie zainteresowana projektem nowego modelu oświaty, który zostanie opracowany w oparciu o raport przygotowany przez Komisję Ekspertów. Sądzę, że konsekwentna, rozumna realizacja programu wyborczego w dziedzinie oświaty stworzy zarówno nauczycielom jak i uczniom lepsze warunki pracy poprzez ustalenie programów nauczania nie wymagających wysiłku z czasem, zmniejszenie liczebności klas a przez to dających możliwość autentycznego, nieformalnego kontaktu z uczeniem. Optymizmem napędzają również postulaty doskonalenia systemu zarządzania szkołą. Na koniec uwieczniłem w programie potrzeb mieszkaniowych nauczycieli oraz należącego wynagrodzenia ich za żmudną pracę pozwalającą sądzić, że do zespołu naszego nauczycielskiego kadra. Są to początki długofalowe ale realne, dlatego też głosując poprzę program wyborczy.



TADEUSZ MALISZCZAK jest maszynistą pociągów pasażerskich. Na PKP pracuje od 33 lat, w Szczecinie przebywa od 1945 roku. Spotkał się go w Parowozowni Szczecin Główny.

— Moja praca ma to do siebie, że bardzo często przebywam na trasie, prowadząc pociąg. W chwilach wolnych od zajęć służbowych zapoznałem się jednak z tym bardzo ważnym dokumentem, jakim jest program wyborczy Frontu Jedności Narodu. To do brze, że deklaracja wyborcza w całości mówi o potrzebach naszego kraju, o tym co trzeba zmienić, poprawić. Jest to program na miarę naszych potrzeb a przede wszystkim — możliwość. Popierając go a później pomagając w jego realizacji stworzymy sami sobie realną szansę lepszego jutra.

— Ważne jest, że w deklaracji wyborczej nie pominięto bardzo istotnej gałęzi naszej gospodarki — transportu kolejowego. Opróczni wysiłki kolejarzy nie zdały się na nic, jeśli nie będzie postępowanie rozwoju środków transportu, różnorodność zaplecza technicznego, jeśli nie będzie lepszych warunków pracy w naszych jednostkach.

